
各種手数料一覧（２０１４年３月７日現在）

■個人のお客さま

○振込手数料 （税込）

変更前

（2014 年 3 月 31 日迄）

変更後

（2014 年 4 月 1 日以降）

振込方法 振込金額 当行宛 他行宛 振込金額 当行宛 他行宛

ATM

（当行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ）
－ 無料 210 円 － 無料 216 円

3 万円未満 210 円 420 円 5 万円未満 216 円 432 円
ATM

（現金）*
3 万円以上 420 円 630 円 5 万円以上 432 円 648 円

ｲｵﾝ銀行ﾀﾞｲﾚｸﾄ

（ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ/

ﾓﾊﾞｲﾙﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ）

－ 無料 210 円 － 無料 216 円

＊現金による振込は一部ＡＴＭでの取扱いとなります。また、現金での振込限度額は 10 万円と

なります。

（注）店舗では、原則振込を受け付けませんが、やむを得ず、取扱う場合には、ＡＴＭ（現金）の

手数料額＋216 円（税込み）が手数料額となります。

○振込関連手数料 （税込）

手数料種類 変更前 変更後

振込組戻手数料

振込変更手数料
630 円 648 円

○当行 ATM 利用手数料 （税込）

ご利用カード ご利用時間帯 変更前 変更後

ｲｵﾝｶｰﾄﾞｾﾚｸﾄ/ｲｵﾝﾊﾞﾝ

ｸｶｰﾄﾞ/ﾛｰﾝｶｰﾄﾞ
終日 無料 無料

＊他行宛の振込には別途手数料がかかります。

（注）ご利用いただけるその他提携金融機関カードの時間帯、手数料、サービス内容などは、それ

ぞれ異なります。当該提携金融機関にお問い合わせいただくか、ＡＴＭの画面でご確認くだ

さい。

○カード関連手数料 （税込）

変更前 変更後

手数料種類 ｲｵﾝｶｰﾄﾞｾﾚｸﾄ ｲｵﾝﾊﾞﾝｸｶｰﾄﾞ ｲｵﾝｶｰﾄﾞｾﾚｸﾄ ｲｵﾝﾊﾞﾝｸｶｰﾄﾞ

代理人ｶｰﾄﾞ発行手数料 無料 無料 無料 無料

ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ再発行手数料 無料 1,050 円 無料 1,080 円

代理人ｶｰﾄﾞ再発行手数料 無料 1,050 円 無料 1,080 円

ﾛｰﾝｶｰﾄﾞ再発行手数料 1,050 円 1,050 円 1,080 円 1,080 円

＊磁気・IC チップ不良・氏名変更（口座名義人の氏名変更）・券面磨耗によるｲｵﾝﾊﾞﾝｸｶｰﾄﾞ

再発行手数料は無料となります。



○証明書発行手数料 （税込）

手数料種類 発行書式 変更前 変更後

個別発行 735 円 756 円

定例発行 315 円 324 円

英文 1,575 円 1,620 円

残高証明書

お客さま等ご指定書式 1,575 円 1,620 円

取引明細証明書 当行所定 420 円/通 432 円/通

お取引明細書*

（ｽﾃｰﾄﾒﾝﾄ） 当行所定 210 円/月 216 円/月

＊月末時点で「投資信託残高のあるお客さま」「住宅ローン残高のあるお客さま」につきましては、
当該つきのお取引明細書を無料にて発行させていただきます。

○住宅ローン手数料 （税込）

手数料種類 変更前 変更後

①ﾛｰﾝ取扱手数料（定額型）*1 105,000 円 108,000 円

②ﾛｰﾝ取扱手数料（定率型）*1
借入金額の 2.1％

最低取扱手数料 210,000 円

借入金額の 2.16％

最低取扱手数料 216,000 円

金利変更手数料 無料 無料

一部繰上返済手数料*2 無料 無料

全額繰上返済手数料 52,500 円 54,000 円

その他条件変更手数料 無料 無料

(*1) ローン取扱手数料は①②よりご選択いただきます。

(*2) 一部繰上返済の 1回の返済元金は 50 万円以上に限ります。その他に取扱条件詳細があります。

○無担保住宅借換ローン手数料 （税込）

手数料種類 変更前 変更後

取扱手数料 21,000 円 21,600 円

全額繰上返済手数料 21,000 円 21,600 円

○その他

当行が定める上記に記載のない他手数料についても、2014 年 4 月 1 日以降は消費税率を

一律 8％といたします。

以上


